APROVADu
I &->>

---------DISCUSSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE t ABOJERIO K
Estado do Rio de Janeiro

PRESIDENTE
y

INDICAÇÃO N° 316/2014. Em, 28 de Agosto de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A
CRIAÇÃO DO SERVIÇO DE INFORMAÇÃO
0800, SOBRE CONSULTAS, EXAMES E
LABORATÓRIOS PARA A SECRETARIA
SAÚDE.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, I N D I C A à Douta Mesa, ria forma regimental, o envio de
expediente ao Exm°. Sr. Prefeito, solicitando .a Criação do Serviço de Informação
0800, sobre consultas, exames e laboratórios para a Secretaria.de Saúde.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2014. :

RICARDO MARTINS DA SILVA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O crescimento e o desenvolvimento, populacional acarretam problemas de
aglomerações em diversos serviços da nossa cidade, incluindo e com maios
destaque para a saúde, o qual é tido como problema mundial.

Com a implantação do serviço de informação 0800, menos pessoas vão precisar
se deslocar e conseguirão resolver seus problemas de forma mais rápida e eficaz.